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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW
ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdéwien publicznych na robote
budowlang: ,,Budowa Parku Centralnego z parkingiem podziemnym na ok. 270 (£5)
samochodoéw w Gdyni” Etap III — cz¢s¢ Parku Centralnego miedzy istniejacym pawilonem
skateparku a ul. Swietojanska — strefa C, D.

W odpowiedzi na pytania Wykonawcow, wyjasniam:

Pytanie nr 88:

W zwigzku z tym, ze czas przygotowania oferty przypadt na okres swigteczno-noworoczny, a w tym czasie
wiele firm podwykonawczych nie jest w stanie przygotowac ofert, w celu rzetelnego i wiarygodnego
przygotowania oferty, prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert na dzien 21.01.2022

Odpowiedz:

Zamawiajacy przesuwa termin skladania i otwarcia ofert na 17.01.2022 r., zgodnie ze zmiang tresci SWZ
opisang ponizej.

Pytanie nr 89:

Zwracamy si¢ z prosba o przesunigcie terminu sktadania ofert na dzien 04.02.2022.

Swoja prosbe motywujemy zblizajacym si¢ okresem $wigteczno-noworocznym a co za tym idzie okresem
wolnym od pracy naszych podwykonawcoéw oraz dostawcow i brakiem mozliwosci uzyskania od nich ofert,
co uniemozliwia przygotowanie nam rzetelnej i wiarygodnej oferty.

Odpowiedz:
Jak odpowiedz na pytanie nr 88.

Pytanie nr 90:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba do Zamawiajgcego o zmiang terminu sktadania ofert na dzien 31.01.2022.
Swoja prosbe¢ motywujemy obecna trudng sytuacja na rynku materiatéw, firm podwykonawczych oraz
okresem Swigt Bozego Naradzenia i Nowego roku. Wigkszos¢ dostawcow i firm podwykonawczych nie
pracuje w tym okresie i nie ztozy ofert. Przy obecnej inflacji i galopujacych cenach zadna rozsadna firma nie
ztozy Panstwu oferty bez zapewnienia dostaw od producentow.

Odpowiedz:
Jak odpowiedz na pytanie nr 88.

Pytanie nr 91:

W zwigzku z bardzo duza dokumentacja i jej szczegtowoscia konieczna jest doktadna analiza projektow
oraz zblizajacym si¢ okresem $wigtecznym prosze o przesunigcie terminu ztozenia oferty o 3 tygodnie.
Odpowiedz:

Jak odpowiedz na pytanie nr 88.



Pytanie nr 92:

Zwracam si¢ z prosba o zmiane tresci SWZ (pkt 8.3.1). w pkt 1) a) oraz b)

Jest:

a) jednej roboty budowlanej polegajacej na budowie lub przebudowie obiektu budowlanego wraz z
zagospodarowaniem terenow zieleni o wartosci minimum 25 000 000, 00 z} netto;

b) jednej roboty budowlanej polegajacej na budowie lub przebudowie garazu podziemnego na minimum 100
pojazddw;

Proponowana zmiana:

a) jednej roboty budowlanej polegajacej na budowie lub przebudowie obiektu budowlanego wraz z
zagospodarowaniem terenow zieleni o wartos$ci minimum 25 000 000, 00 zt brutto;

b) jednej roboty budowlanej polegajacej na budowie lub przebudowie budynku o powierzchni zabudowy
czesci podziemnej min 900m2

Wprowadzone zmiany pozwola wigkszej ilosci oferentéw wzigé udziat w postepowaniu. W przypadku
budynkéw podziemnych funkcja obiektu (np. garaz podziemny) nie wplywa na sposéb budowy.
Doswiadczenie zdobyte podczas budowy np. podziemnego magazynu bedzie analogiczne jak podczas
budo% garazu podziemnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SWZ. Zdaniem Zamawiajacego, warunki udziahu w
postepowaniu, do ktoérych odnosi si¢ Wykonawca, zostaly ustalone zgodnie z art. 112 ustawy Prawo
zamowien publicznych.

Pytanie nr 93:

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 15 lit. ¢) Umowy: W zwiazku z tym, ze w przypadku gdy wady nie nadaja si¢ do
usunigcia, ale nie uniemozliwiaja uzytkowania przedmiotu zamdéwienia zgodnie z przeznaczeniem,
Zamawiajgcy moze obnizy¢ wynagrodzenie Wykonawcy prosze o wyjasnienie, czy Zamawiajacy akceptuje
obnizenie ustalone w drodze negocjacji Zamawiajacego z Wykonawcg lub przez niezaleznego eksperta?
Odpowiedz:

Zamawiajacy przede wszystkim oczekuje oferty od Wykonawcy, ktory wykona przedmiot zaméwienia z
nalezyta starannoscig i zgodnie z zasadami sztuki budowlanej, tak aby zminimalizowa¢ ryzyko wystapienia
wad. Odnosnie obnizenia wynagrodzenia Zamawiajacy wyjasnia, ze ustalefi w tym zakresie dokonuje przy
udziale Zamawiajacego Nadzoér Inwestorski. Obnizenie wynagrodzenia nast¢puje na podstawie wyceny
wykonanej przez Nadzor Inwestorski, o czym Wykonawca bedzie poinformowany.

Pytanie nr 94:

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 1) Umowy: zwracamy si¢ z prosbg o wyjasnienie

(1) czy Zamawiajacy potwierdza fakturowanie procentowego zaawansowania rob6t w okresach
jednomiesiecznych?

(2) czy Zamawiajacy potwierdza, iz dla potrzeb fakturowania pozycja zakresu robét jest zakres robét ujety w
harmonogramie rzeczowo — finansowym przygotowanym przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza fakturowania procentowego zaawansowania robot w okresach
jednomiesiecznych. Zasady rozliczenia za wykonane roboty, w tym mozliwo$¢ wystawiania faktur
czgsciowych, zostaly opisane szczegétowo w§ 9 ust. 1 projektu umowy. Zamawiajacy zwraca uwage, ze
Wykonawca winien bra¢ pod uwage catos¢ zapiséw umownych dotyczacych rozliczenia i fakturowania, a
nie opiera¢ si¢ na wybranych przez siebie fragmentach projektu umowy.

Pytanie nr 95:

Dotyczy § 9 ust. 8 1 9 Umowy: zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie :

(1) czy Zamawiajacy akceptuje, ze udokumentowanie zaptaty podwykonawcom bedzie dotyczyto ptatnosci
wymagalnych? Wskazuje w tym miejscu na brzmienie art. 447 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo Zamoéwien
publicznych, ktéry wprost odnosi si¢ jedynie do wierzytelnosci wymagalnych, a takze na fakt, iz
konsekwencja braku wyraznego postanowienia umownego w tym zakresie, bedzie miatlo wplyw na
zwiekszenie wartoéci oferty

(2) czy Zamawiajacy akceptuje doprecyzowanie, iz kaucje zabezpieczajace nalezyte wykonanie robot moga
by¢ zatrzymywane podwykonawcom przez Wykonawce i zwolnione po uptywie odpowiednich okresow
gwarancyjnych?



Odpowiedz:

Odnosnie pkt (1) Zamawiajacy wyjasnia, ze zapisy §9 ust. 8 i ust. 9 projektu umowy nie stoja w sprzecznosci
z trescig art. 447 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo zaméwien publicznych. Wykonawca ma mozliwos$é tak
skonstruowa¢ umowe z podwykonawca, aby mozliwe byto przedstawienia dowodow zaptaty, na warunkach
opisanych w §9 ust. 8 1 ust. 9 projektu umowy.

Odnosnie pkt (2) Zamawiajacy zwraca uwage, ze mozliwo$¢ potragcania zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy zawartej z podwykonawca zostata opisana w § 7 ust. 16 pkt 9) projektu umowy.

Pytanie nr 96:

W zwigzku z trescia §9 ust. 1 pkt. 1 Wzoru Umowy przewidujacego rozliczenia za wykonane roboty
fakturami czeSciowymi za zakonczone pozycje zakresu robot zgodnie z Harmonogramem rzeczowo-
finansowym, w celu umozliwienia Wykonawcy rozliczania na biezgco wykonanych prac, Wykonawca wnosi
o wprowadzenie zasady rozliczania w cyklu miesigcznym robdt wykonanych w danym miesigcu zgodnie ze
stanem zaawansowania rob6t oraz dokonanie zmiany Wzoru Umowy uwzgledniajacej powyzsza
modyfikacje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do projektu umowy.

Pytanie nr 97:

W zwigzku z tresciag §10 ust. 7 Wzoru Umowy Wykonawca wnosi o obnizenie poziomu limitu kar
umownych do wysokosci maksymalnie 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do projektu umowy.

Pytanie nr 98:

Rozdziat VIII 8.3.1.2.a) wymagane jest dysponowanie 1 osobg z uprawnieniami budowlanymi do
kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej, ktéra petnié
bedzie funkcje kierownika robdt, posiadajaca co najmniej 3 lata doswiadczenia w zakresie penienia
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie oraz posiadajacg doswiadczenie w petnieniu funkcji
kierownika robot konstrukcyjnych polegajacych na budowie lub przebudowie garazu podziemnego na min.
100 pojazdow;

Prosimy o potwierdzenie, ze wystarczajacym bedzie dysponowanie:

1 osobg z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen w specjalnosci
konstrukcyjno — budowlanej, ktéra pelni¢ bedzie funkcje kierownika robdt, posiadajacg co najmniej 3 lata
doswiadczenia w zakresie petienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie oraz posiadajaca
doswiadczenie w petieniu funkcji kierownika budowy lub robét konstrukcyjnych polegajacych na budowie
lub przebudowie garazu podziemnego na min. 100 pojazdow;

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze odnosnie zapisu pkt 8.3.1 ppkt 2) lit. a) SWZ, jako "doswiadczenie w pelieniu
funkcji kierownika robét konstrukcyjnych polegajacych na budowie lub przebudowie garazu podziemnego
na min. 100 pojazdéw" Zamawiajacy uzna réwniez doswiadczenie w petnieniu funkcji kierownika budowy
dla zadania obejmujacego budowe lub przebudowe garazu podziemnego na min. 100 pojazdéw, pod
warunkiem, ze w ramach tego zadania inwestor nie zapewnit ustanowienia innego kierownika robdt w
specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej. Stosowna zmiana SWZ zostata uwzgledniona w dalszej czesci
pisma.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze powyzsza odpowiedz stanowi uzupetnienie odpowiedzi na pytanie
or 6.

Pytanie nr 99:

W nawigzaniu do zapisow SWZ oraz odpowiedzi opublikowanych w dniu 22.12.2021 (odpowiedz do
pytania nr 6) zwracam si¢ z prosba o modyfikacje zapisu:

Rozdzial VIII 8.3.1.2.a) wymagane jest dysponowanie 1 osoba z uprawnieniami budowlanymi do
kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej, ktéra pemié
bedzie funkcje kierownika robot, posiadajaca co najmniej 3 lata doswiadczenia w zakresie penienia
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie oraz posiadajaca doswiadczenie w pemieniu funkcji
kierownika robét konstrukcyjnych polegajacych na budowie lub przebudowie garazu podziemnego na min.
100 pojazdéw;



L

Prosimy o modyfikacje na:

1 osoba z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen w specjalnosci
konstrukcyjno — budowlanej, ktora pelni¢ bedzie funkcje kierownika robdt, posiadajacg co najmniej 3 lata
doswiadczenia w zakresie pelnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie oraz posiadajaca
doswiadczenie w petnieniu funkcji kierownika budowy lub robot konstrukcyjnych polegajacych na budowie
lub przebudowie garazu podziemnego na min. 100 pojazdow;

Uprawnienia obydwu kierownikow sg tozsame na gruncie ustawy prawo budowlane, co wynika z art. 24 ust.
2 ztaroznica, ze zgodnie z art. 42 ust. 4

Art. 42 ust. 4. Przy prowadzeniu robdt budowlanych, do kierowania ktérymi jest wymagane przygotowanie
zawodowe w specjalnosci techniczno-budowlanej innej niz posiada kierownik budowy, inwestor jest
obowigzany zapewni¢ ustanowienie kierownika rob6t w danej specjalnosci.

W tym wypadku ograniczajac doswiadczenie tylko do pelienia funkcji kierownika robot, ogranicza sie
mozliwos¢ skorzystania z doswiadczenia wynikajacego z mozliwosci ktére daje art.42 ust.4 ;

Zatem wnosz¢ o mozliwos¢ wykazania doswiadczenia polegajacego na budowie lub przebudowie garazu
podziemnego na min. 100 pojazdow, ktore to doswiadczenie mogt zdoby¢ kierownik robdt konstrukeyjno-
budowlanych w trakcie swojego 3 letniego doswiadczenia petnigc wowczas funkcje kierownika budowy.
Dotychczasowe brzmienie warunku ogranicza liczbe Wykonawcow posiadajgcych personel spetniajgcy
warunek.

Odpowiedz:
Jak odpowiedz na pytanie nr 98.

Pytanie nr 100:

Zwracam si¢ z prosba o udostepnienie odpowiedzi na pytania w wersji edytowalnej (Word, PDF).
Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnia dodatkowo pliki z odpowiedziami na pytania w wersji edytowalne;.

Pytanie nr 101:

Wykonawca zwraca si¢ prosba o zmiang warunkéw udziatu w postepowaniu przetargowym:

Prosimy o zmiang¢ warunkéw udziatu w postgpowaniu przetargowym okreslonego w punkcie 8.3.1

JEST:

8.3.1 w zakresie warunku, o ktérym mowa w pkt 8.2.1:

posiadanie doswiadczenia w realizacji zamowien odpowiadajacych przedmiotowi zamdwienia, tj.:
wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres

prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, co najmnie;j:

b) jednej roboty budowlanej polegajacej na budowie lub przebudowie garazu podziemnego na minimum 100
pojazdow;

ZMIANA NA:

8.3.1 w zakresie warunku, o ktérym mowa w pkt 8.2.1:

posiadanie doswiadczenia w realizacji zamowien odpowiadajacych przedmiotowi zamowienia, tj.:
wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres

prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, co najmniej:

b) jednej roboty budowlanej polegajacej na budowie lub przebudowie garazu podziemnego na minimum 80
pojazdow;

Powyzsza zmiana pozwoli na udzial w postegpowaniu Wykonawcy, a Zmawiajgcemu da mozliwosé
otrzymania wigkszej ilosci ofert ofert, co pozytywnie wplynie na konkurencyjnos¢ w postepowaniu
przetargowym.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SWZ. Zdaniem Zamawiajacego, warunki udziatu w
postgpowaniu, do ktoérych odnosi si¢ Wykonawca, zostaly ustalone zgodnie z art. 112 ustawy Prawo
zamodwien publicznych.



Zamawiajacy informuje, ze na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych
zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamdowienia w ten sposob, ze:

L. Zmianie ulega zapis pkt 8.3.1 ppkt 2) SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

.2) dysponowanie osobami, ktore skieruje do realizacji zamowienia, tj. co najmnie;j:

a) 1 osobg z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen
w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej, ktéra petni¢ bedzie funkcje kierownika robot,
posiadajacg co najmniej 3 lata doswiadczenia w zakresie pelnienia samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie oraz posiadajaca do$wiadczenie w petnieniu funkcji kierownika
robot konstrukcyjnych polegajacych na budowie lub przebudowie garazu podziemnego na min. 100
pojazdow;

b) 1 osobg z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen
w specjalnoéci inzynieryjnej drogowej, ktéra petni¢ bedzie funkcje kierownika robét, posiadajaca co
najmniej 3 lata doswiadczenia w zakresie pelnienia samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie;

c) 1 osobg z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen
w specjalnosci _instalacyjnej w_zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych, ktora peli¢ bedzie funkcje kierownika robot,
posiadajagcg co najmniej 3 lata doswiadczenia w zakresie pelnienia samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie;

d) 1 osobg z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen
w specjalnosci _instalacyjnej ~w__ zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych
1 elektroenergetycznych, ktéra peti¢ bedzie funkcje kierownika robét, posiadajgca co najmniej
3 lata doswiadczenia w zakresie pelnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie;

€) 1 osobg z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w_specjalnosci
instalacyjne] w zakresie sieci, instalacji i urzadzen telekomunikacyjnych w zakresie telekomunikaciji
przewodowej wraz z infrastrukturg telekomunikacyjna, ktéra peni¢ bedzie funkcje kierownika
robdt, posiadajacg co najmniej 3 lata doswiadczenia w zakresie pelnienia samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie;

f) 1 osoba posiadajaca wyzsze wyksztalcenie w zakresie ogrodnictwa lub architektury krajobrazu oraz
co najmniej 3 lata do§wiadczenia w zakresie nadzorowania terendw zieleni.

Uwaga:

- Zamawiajacy nie wymaga dysponowania odrebng osoba dla kazdej specjalnosci.

- Dotyczy pkt 8.3.1 ppkt 2) lit. a) SWZ: jako "doswiadczenie w pelnieniu funkcji kierownika
robot konstrukcyjnych polegajacych na budowie lub przebudowie garazu podziemnego na min.
100 pojazdéw" Zamawiajacy uzna réwniez doswiadczenie w pelnieniu funkcji kierownika budowy
dla zadania obejmujgcego budowe lub przebudowe garazu podziemnego na min. 100 pojazdow,
pod warunkiem, ze w ramach tego zadania inwestor nie zapewnil ustanowienia innego kierownika
robot w specjalno$ci konstrukeyjno-budowlane;j.

- Wszystkie ww. osoby muszg postugiwac sie jezykiem polskim lub w przypadku braku znajomosci
Jezyka polskiego, Wykonawca zobowigzany jest na wlasny koszt do zapewnienia thumacza jezyka
polskiego w celu statego thumaczenia w kontaktach. Wy#ieniony powyzej sktad personelu Wykonawcy
nalezy traktowa¢ jako minimalne wymagania Zamawiajacego i nie wyczerpuje on catosci personelu
niezbednego dla rzetelnego wypetnienia obowiazkéw Wykonawcy. W razie potrzeby Wykonawca
powinien dostarczy¢ w/w personelowi niezbedne wsparcie i pomoc ze strony innych specjalistow, ktora
moze by¢ niezbedna do wlasciwego wykonania przedmiotu zamowienia. Koszty operacyjne
1 wynagrodzenie personelu musza by¢ zawarte w cenie oferty.

Uprawnienia o ktérych mowa powyzej, powinny by¢ zgodne z ustawa z dnia 7 lipca 1994r. Prawo
budowlane (t.j. Dz.U.2020.1333). Zamawiajacy dopuszcza kwalifikacje, uprawnienia budowlane lub
stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pehienia samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie, nadane na podstawie wczesniej obowiazujacych przepiséw jak réwniez zdobyte
w innych panstwach na zasadach okreslonych w przepisach odrebnych, tj. art. 12a ustawy z dnia 7 lipca
1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U.2020.1333) z uwzglednieniem postanowien ustawy z dnia 22 grudnia
2015r. (tj. Dz.U.2021.1646) ) o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w panstwach



cztonkowskich Unii Europejskiej, ktére zachowuja wazno$¢ i spetniajg warunki okreslone przez
Zamawiajacego w niniejszym SWZ.”

II. Zmianie ulega termin skladania i otwarcia ofert z dnia 07.01.2022 r. na dzien 17.01.2022 r.
W zwigzku z powyzszym, pkt 13.1, 14.1 i 14.3 SWZ otrzymujg brzmienie:

»13.1  Wykonawca pozostaje zwigzany ztozong ofertg przez 90 dni, tj. do dnia 16.04.2022 r.”

»14.1 Oferte nalezy ztozy¢ za pomoca Platformy, w nieprzekraczalnym terminie: do dnia 17.01.2022 r.,
do godz. 10:00.”

»14.3  Otwarcie ofert nastapi w dniu 17.01.2022 r. o godz. 11:00.”

W zwiazku z powyzsza zmiang treSci SWZ, Zamawiajacy na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Prawo
zamowien przekazat Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie ogloszenia o zamdwieniu
nr 2021/S 236-620645. Tres¢ sprostowania Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej prowadzonego
postgpowania tacznie z niniejszym pismem, zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Prawo zamo6wien publicznych.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia i modyfikuje jej tresé
w spos6b prowadzacy do zmiany ogloszenia o zamowieniu.
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